Las empresas licitantes deberán presentar un presupuesto desglosado para la 

realización del presente servicio en el que se incluyan horas de navegación, así 

como mantenimiento, desglosando los conceptos que se solicitan en el presente 

pliego, siendo el precio máximo de licitación de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (238.680 €uros) INCLUIDOS los impuestos, 

en especial el Impuesto Sobre el Valor Añadido (IVA al 21%). 

El concurso se adjudicará al licitador que en conjunto efectúe la proposición más 

ventajosa, de acuerdo con los criterios establecidos en la cláusula 26 de este pliego,